---1. O valor máximo total dos encargos dos procedimentos referidos na Cláusula Quarta do 
presente contrato, o qual inclui todas as despesas inerentes à conclusão da empreitada, bem 
como a respetiva fiscalização e coordenação de segurança em obra é de 2.276.484,73 € 
(dois milhões, duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro euros e setenta e 
três cêntimos), ao qual acresce IVA à taxa legal em vigor.------------------------------------------------
---2.  As despesas referidas no número anterior  são suportadas pelo Primeiro Outorgante, 
sendo reembolsadas pela Segunda Outorgante, através da dotação inscrita e a inscrever no